

KING FOOD DANMARK A/S

Kometvej 5
6230 Rødekro

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/06/2018

Rune Sandvik
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden KING FOOD DANMARK A/S
Kometvej 5
6230 Rødekro

Telefonnummer: 30229252

CVR-nr: 34879699

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed, herunder salg og levering af fødevarer, varetagelse af franchisedrift, samt virksomhed beslægtet med disse formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 4.092.258, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 76.007.584, og en egenkapital på kr. 22.789.806. Og aktiviteten er på den baggrund steget som udtrykt i årsrapporten sidste år. Selskabet har i marts 2018 åbnet 1 ny Burger King restaurant.

Til brug for understøttelse af selskabets fortsatte drift har King Food Danmark A/S modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Umoe Restaurants AS. Heri har moderselskabet tilkendegivet at ville understøtte selskabets fremtidige drift og investeringer samt tilføre den nødvendige likviditet med henblik på at sikre, at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende frem til selskabets ordinære generalforsamling i 2019. Der henvises endvidere til note 2.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Resultatet af den ordinære drift forventes at stige med 1 til 3 millioner på grund af øget aktivitet. Resultat er finansielle poster forventes at falde med 2 til 3 millioner. Som følge heraf forventes årets resultat efter skat at være på samme niveau som i år.

Nøgletal

Nøgletallene er opgjort i tusinde kr. Nøgletal er opgjort efter samme principper som benyttes i årsrapporten. Det er vurderet at nedenstående nøgletal er relevante for selskabet.

	2017	2016	2015
Resultat af ordinær primær drift	-1.682	5.129	3.872
Resultat af finansielle poster	5.082	4.069	-1.284
Årets resultat	4.092	8.359	2.617
Balancesum	76.710	63.963	50.507
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.505	15.435	4.985
Egenkapital	22.790	18.698	10.339
Afkastningsgrad 7,67%	-2,39%	8,96%	
Likviditetsgrad 20,30%	26,50%	31,78%	
Soliditetsgrad 20,47%	29,71%	29,23%	
Egenkapitalforrentning	16,39%	63,35%	28,66%

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således: King Food Danmark A/S

Afkastningsgrad	Resultat før finansiering x 100 Gennemsnitlige aktiver
-----------------	---

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Kortfristede aktiver} \times 100}{\text{kortfristede forpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Pengestrømsopgørelse

Der aflægges ingen pengestrømsopgørelse jvf. § 86, stk. 4. idet denne udarbejdes i moderselskabet.

Koncernregnskab

Med henvisning til § 112, stk. 1. udarbejdes der ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for King Food Danmark A/S og dets dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Umoe AS.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		60.063.579	56.775.904
Personaleomkostninger	1	-50.630.680	-42.993.791
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-11.130.080	-8.650.041
Nedskrivning af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver		15.531	-3.469
Resultat af ordinær primær drift		-1.681.650	5.128.603
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		6.558.585	5.428.015
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2		172.206
Andre finansielle indtægter			109.379
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.476.954	-1.640.920
Ordinært resultat før skat		3.399.981	9.197.283
Skat af årets resultat	4	692.277	-838.350
Årets resultat		4.092.258	8.358.933

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.876.277	784.424
Goodwill		19.963.748	25.171.682
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	21.840.025	25.956.106
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.435.568	23.699.941
Materielle anlægsaktiver i alt	6	40.435.568	23.699.941
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.000	90.000
Andre tilgodehavender		86.319	86.319
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	176.319	176.319
Anlægsaktiver i alt		62.451.912	49.832.366
Råvarer og hjælpematerialer		2.316.341	1.639.728
Varebeholdninger i alt		2.316.341	1.639.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.225.552	3.889.583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		998.353	1.824.829
Udskudte skatteaktiver			0
Andre tilgodehavender		2.731.181	2.594.309
Periodeafgrænsningsposter		791.236	195.646
Tilgodehavender i alt		8.746.322	8.504.367
Likvide beholdninger		3.195.009	3.986.557
Omsætningsaktiver i alt		14.257.672	14.130.652
Aktiver i alt		76.709.584	63.963.018

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		502.000	502.000
Overført resultat		22.287.806	18.195.548
Egenkapital i alt		22.789.806	18.697.548
Hensættelse til udskudt skat		110.740	803.017
Hensatte forpligtelser i alt		110.740	803.017
Gæld til banker		141	
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.187.497	7.542.626
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		37.037.395	30.338.963
Skyldig selskabsskat		0	5.610
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.584.005	6.575.254
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		53.809.038	44.462.453
Gældsforpligtelser i alt		53.809.038	44.462.453
Passiver i alt		76.709.584	63.963.018

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	502.000	18.195.548	18.697.548
Årets resultat		4.092.258	4.092.258
Egenkapital, ultimo	502.000	22.287.806	22.789.806

Ændringer i aktiekapitalen siden selskabets stiftelse

1. december 2012 stiftelse	500.000
Kapitalforhøjelse i 2013	1.000
Kapitalforhøjelse i 2014	1.000
Aktiekapital 31. december 2017	502.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Løn og gager	48.039.949	40.399.376
Pensionsbidrag	1.041.486	956.842
Andre omkostninger til social sikring	1.136.585	1.004.197
Øvrige personaleomkostninger	412.660	633.376
	50.630.680	42.993.791

Antal personer beskæftiget i gennemsnit
148 126

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk 3 nr. 2

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2017	2016
	kr.	tkr.
Finansielle indtægter der hidhører fra tilknyttede virksomheder	0	172.206
	0	172.206

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2017	2016
	kr.	tkr.
Finansielle omkostninger, der hidhører fra tilknyttede virksomheder	1.328.880	1.565.374
Andre finansielle omkostninger	148.074	75.546
	1.476.954	1.640.920

4. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	tkr.
Aktuel skat	0	5.610
Ændring af udskudt skat	-692.277	832.740
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-692.277</u>	<u>838.350</u>

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris primo	1.002.066	36.465.963
Tilgang	1.327.107	
Afgang		
Kostpris ultimo	<u>2.329.173</u>	<u>36.465.963</u>
Nettoopskrivninger primo	217.642	11.294.281
Årets afskrivninger	235.254	5.207.934
Afskrivninger ultimo	<u>452.896</u>	<u>16.502.215</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.876.277</u>	<u>19.963.748</u>

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	28.795.814
Tilgang	22.504.988
Afgang	-145.534
Kostpris ultimo	51.155.268
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
Opskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivning primo	5.095.873
Årets afskrivning	5.686.892
Tilbageførsel ved afgang	-63.065
Af- og nedskrivning ultimo	10.719.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.435.568

7. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender
	kr.	kr.
Kostpris primo	90.000	86.319
Tilgang	28.724.337	0
Afgang	-28.724.337	0
Kostpris ultimo	90.000	86.319
Nettoopskrivninger primo	0	0
Andel i årets resultat jf. note	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.000	86.319
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BK Ejendom Greve ApS, Rødekre	90%	38.768	-11.232
BK Ejendom Skanderborg ApS, Rødekre	90%	44.530	-5.470

8. Oplysning om usikkerhed om going concern

Til brug for understøttelse af selskabets fortsatte drift har King Food Danmark A/S modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Umøe Restaurants AS. Heri har moderselskabet tilkendegivet at ville understøtte selskabets fremtidige drift og investeringer samt tilføre den nødvendige likviditet

med henblik på at sikre, at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende frem til selskabets ordinære generalforsamling i 2019.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Lejeforpligtigelser:

Der er indgået uopsigelse lejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 18-20 år.

Den samlede forpligtigelse i hele lejeperioden beløber sig til ca. kr. 332.000.000

10. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

11. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

King Food Danmark A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Umoe Restaurants AS Lysaker Torg 35, 1366 Lysaker, Norge besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden

	2017 kr.	2016 tkr.
Omkostninger til management fee	0	338.745
Øvrige fællesudgifter	1.729.945	1.540.182
	<u>1.729.945</u>	<u>1.878.927</u>

12. Forslag til resultatdisponering

	2017 kr.	2016 kr.
Overført resultat	4.092.258	8.358.933
I alt	4.092.258	8.358.933